
ROMÂNIA

J
JUDEŢUL ARAD

PRIMĂRIA ORAȘULUI CURTICI
315200-Curtici str.Primăriei nr.47, jud.Arad, tel.0257/464004, fax.0257/464130

E-mail: secretariat Oprimariacurtici.ro

ANUNŢ
În şedinţa Consiliului Local al orasului Curtici din data de 13.08.2024 va fi supus spre analiză, avizare şi adoptare următorul

PROIECT DE HOTĂRÂRE Nr.(7-
din data de 13.08.2024

privind aprobarea ordinii de zi a Sedinţei ExtraOrdinare a Consiliului Local al
orașului Curtici din data de 13.08.2024.

Consiliul Local al orașului Curtici,
Având în vedere:
+  Dispoziția primarului nr.745/08.08.2024 cu privire la convocarea membrilor Consiliului

local al orașului Curtici pentru Sedința ExtraOrdinară din data de 13.08.2024;
e prevederile art.135 alin.(1), alin.(2),alin.(3),alin.(7) din OUG nr.57/2019 Codul Administrativ;

e nr.de voturi „din care “pentru”,____ “împotrivă”, ”abțineri”____ din numărul total de 15

consilieri locali în funcţie;
În temeiul art.129 alin.(1) din O.U.G. nr.57/2019 Codul Administrativ

HOTĂRĂŞTE:
ART.1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei Consiliului Local Curtici din data de 13.08.2024,

după cum urmează:
1. Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă.
2. Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului verbal al ședinței anterioare.
3. Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei extraordinare.
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea implementării proiectului depus şi câștigat de
Orașul Curtici prin Programul privind reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în

transporturi, prin promovarea vehiculelor de transport rutier nepoluante şi eficiente din

punct de vedere energetic 2020-2024 - Rabla Plus, sesiunea Iulie 2024.
5. Proiect de hotărâre privind reactualizarea Devizului General și a indicatorilor tehnico-
economici pentru obiectivul de investiţii “Extindere rețea de apă, str. P. Ispirescu, str.
Cocorilor, str. Livezilor, str. A. Șaguna (între str.Bisericii și str. 1 Decembrie 1918)".
6. Proiect de hotărâre privind reglementarea semnalizării rutiere pe raza orașului Curtici.
7. Proiect de hotărâre privind majorarea patrimoniului public al orașului curtici cu valoarea
bunurilor înregistrate de SC Compania de apă Arad SA în anul 2023.
8. Proiect de hotărâre privind revocarea Hotărâri nr.110/17.04.2024 privind trecerea din

proprietatea Statului Român în proprietatea Orașului Curtici - domeniul privat, a imobilului

intravilan identificat prin nr. top.312333, înscris în CF nr.312333 - Curtici, în suprafață de
20.717 mp, imobil intravilan situat în Orașul Curtici, județul Arad.
9. Proiect de hotărâre delegarea gestiunii prin concesionare şi atribuire directă a serviciului
public de amenajare și întreţinere a zonelor verzi, a parcurilor și grădinilor publice, a

locurilor de agrement și a terenurilor de joacă pentru copii în orașul Curtici.
Se comunică cu:1 ex Institutia Prefectului Judeţului Arad,2 ex APL,1 ex afisaj

Initiator Primar, Avizat Secretar general,
Ban Ioan Bogdan jr.NAGY Ioan

PERSOANELE INTERESATE POT TRIMITE ÎN SCRIS SAU POT DEPUNE LA REGISTRATURA PRIMĂRIEI, CURTICI PROPUNERI, SUGESTII,OPINII CARE VOR AVEA VALOARE

DE RECOMANDARE PENTRU CONSILIUL LOCAL CURTICI, PANA LA DATA DE 13.08.2024.PERSOANĂ RESPONSABILA PENTRU RELAŢIA CU SOCIETATEA CIVILA - D-NA

Trabalka Daniela.


